Rerum.

441

Alia, *Vide Tenor instrumenti, Edere, & Arma.*

Intellectus Legum Civilis, Canonici, Regisque juris.

Ex Digesto veteri.

Intellectus Legis Venditor, 49. *D. de re iu-
dic.* Quæst. 3. n. 19. pag. 23.
 Legis Julianus, 14. §. si quis à pupillo, &
 §. si quis colludente, *D. de action. empt.*
 Ead. quæst. 3. n. 152. & quæst. 5. num.
 48. 35. & 53.
 Legis *Si communem, 10. D. quemadmod.*
servit. amitt. Quæst. 10. n. 22. 34. & 36.
 112. & 113.
 Legis *Qui in carcerem, 22. D. de eo quod*
met. caus. Quæst. 11. n. 37. remissive. 121.
 Legis *Cum de in rem verso, 6. D. de usur.*
Quæst. 13. n. 67. 135.
 Legis *Habebat, 13. D. institutor. action.* Quæst.
 14. n. 19. 139.
 Legis 2. *De his qui sunt jui, vel alien. jur.*
Quæst. 16. n. 14. 149.

Ex Digesto novo.

Intellectus legis *Quod major, D. ad municipi-*
Proœm. n. 13. & qu. 10. n. 87. 4. & 115.
 Legis *Malum. 242. §. Viduam, D. de ver-*
bore. signific. Quæst. 6. n. 8. & seqq. 58.
 Legis *Labeo ait, 15. §. Praetor ait primo, &*
§. seq. D. de in jur. Quæst. 16. n. 13. 149.
 Legis 2. §. 1. *D. de vacat. mun.* Quæst. 3.
 n. 195. & seq. 38.

Ex Codice.

Intellectus legis *Quoties, 15. C. de rei vindic.*
Quæst. 8. n. 448. & 449. 96.
 Legis *si infantis, 18. C. de jure deliberand.*
Quæst. 3. n. 170. 36.
 Legis *fin. C. in quibus caus. in integr. restit.*
non est necess. Quæst. 8. n. 8. 69.
 Legis *si defunctus, 10. C. arbitr. tutel.* Ead.
quæst. 8. n. 194. & seq. 84.
 Legis 1. *C. de donation. quæ sub mod.* Ead.
quæst. 8. n. 249. 87.
 Legis *Præsenti, 5. C. de his qui ad Ecclesi-*
confug. Ead. quæst. 8. n. 319. 91.
 Legis *Si quis in hoc genus, 10. C. de Episc.*
& Cleric. Quæst. 9. n. 16. & seqq. usque ad
 82. 100. 101. 102. 103. 104. & 105.
 Legis *Ne cui, 32. C. de locat.* Quæst. 8. n.
 330. & 331. & quæst. 12. 91. & 127.
 Legis *Quisquis, 5. C. ad leg. Jul. Majest.*
Quæst. 9. n. 5. 103.
 Legis *unicæ, C. Si in communi eademque*
caus. in integr. restitut. postul. Quæst. 10.
 n. 1. & 36. 113.
 Legis *Præcipimus, §. eod. observando, C. de*
appellation. Ead. quæst. 10. n. 12. 111.
 Legis *fin. C. de Sacrosanct. Eccles.* Ead. qu.
 10. n. 47. 114.
 Legis *Æde, 3. C. de locat.* Quæst. 12. nu.
 41. 127.
 Legis *Certi juris, 5. C. de locat.* Quæst.
 5. n. 58. & 59. qu. 12. n. 42. & qu. 13. n.
 59. 54. 127. & 134.
 Legis *fin. C. eod. tit.* Quæst. 13. n. 12. 130.

Ex libro decimo Codicis.

Intellectus Legis *Quoties, 3. C. de exact. tri-*
but. Quæst. 8. n. 323. 91.
 R r 3 Legis

- Legis 2. *Quemadmod. civil. mun. & Legis Universos* 15. *C. de Decurion.* Ead. quæst. 8. nu. 322. pag. 91.
Ex libro duodecimo Codicis.
- Intellectus Legis Fortissimi, 6. Legis Nulli, 7. *C. de erogat. millit. annon.* Quæst. 8. n. 426. & 427. 96.
Ex Authenticis.
- Intellectus Authenticæ *Qua in Provincia*, *C. ubi de crimin. agi oport.* Quæst. 3. num. 23.
Authenticæ *Sed novo jure. C. de Episcop. & Cleric.* Quæst. 9. n. 61. 104.
Authenticæ *De Sanctissimis Episcopis*, §. *Si quis contra coll.* 9. Ead. quæst. 9. num. 82. 105.
Authenticæ *Omnes peregrinos, C. commun. de success.* Quæst. 15. n. 31. 144.
Authenticæ *Contra eum rogatus, C. ad S. C. Trebell.* Quæst. 8. n. 294. 90.
Authenticæ *Quas actiones, C. de Sacro-sanct. Eccles.* Quæst. 10. n. 48. 114.
Ex Decreto.
- Intellectus Capitis *Si quis Romipetas*, 24.
q. 3. Qu. 14. n. 14. 138.
Capitis *Sacerdos, n. 1. q. 2.* Quæst. 9. num. 29.
Capitis *Quod autem, 23. q. 7.* Ead. quæst. 9. n. 29. ibid.
Capitis *Si quis suadente, 17. q. 4. ad fin. paragraphi: qui autem ejusdem capituli.* Ead. qu. 9. n. 53. & seqq. 104.
Ex Decretalibus.
- Intellectus Capitis *Inter Monasterium*, 20. & Capitis *Suborta sequenti, de sent. & re judic.* Quæst. 8. n. 165. remissivè. 82.
Capitis *Ex parte, de censib.* Ead. qu. 8. n. 148. 81.
Capitis *Per tuas, 9. de arbitr.* Qu. 10. num. 37. & seqq. 113.
Capitis *Quod in dubiis 3. De consecr. Eccles.* Ead. qu. 10. n. 39. ibid.
Capitis *Ad Apostolicam, 42. de Simon.* Qu. 8. n. 322. 91.
Capitis *Ecclesia Sanctæ Mariæ, 10. de const. remissivè.* Ead. qu. 8. n. 4. 69.
Ex sexto Decretal.
- Intellectus Capitis *Fælicis, de pæn.* Quæst. 9. n. 51. remissivè. 103.
Ex Partitis.
- Intellectus Legis 57. tit. 6. part. 1. Quæst. 3. nu. 19. 22.
Legis 1. tit. 16. part. 2. Ead. quæst. 2. nu. 5. 9.
Legis 30. tit. 1. part. 6. Qu. 15. n. 31. 144.
Legis 3. tit. 19. part. 2. Qu. 18. n. 20. 176.
Ex Legibus Taurinis.
- Intellectus Legis 55. Qu. 16. nu. 48. & seqq. 151.
Ex nova Regia collectione.
- Intellectus Legis 4. tit. 1. lib. 3. Quæst. 9. n. 24. 25. & seq. 101. & 106.
Legis 22. tit. 11. lib. 5. Quæst. 16. num. 47. 151.
Legis 1. tit. 1. lib. 6. Qu. 18. n. 20. 176.
- Interesse non habens, de eoque non docens, admitti in judicio non debet. Quæst. 3. n. 99. quæst. 8. num. 65. & quæst. 16. num. 106. 32. 75. & 154.
Pupillorum favore admittitur. Quæst. 3. nu. 100. 32.
- Et redemptionis, ac libertatis. Quæst. 16. num. 104. & 105. pag. 154.
Interpellatio requiritur ut debitor in mora constituatur. priv. 147. num. 1. 317.
Limita. Id. privil. 147. n. 3. 4. & 6. ibid.
Interpretatio latior fit in donationibus quam in dispositis in ultima voluntate. priv. 4. n. 7. 349.
Amplissima est facienda in legatis relictis pro exoneratione conscientiæ & pro malè ablati. privil. 12. n. 6. 357.
Ampla in testamentis contra hæredes fieri non debet. Id. privil. 12. n. 1. ibid.
Intrusus neque sibi, neque alii per intrusionem jus querit. Quæst. 8. num. 263. 88.
Per intrusionem titulus, vel possessio quæsita perditur. Ead. qu. 8. n. 264. ibid.
Invadens res alienas vel proprias apud alios existentes, quibus subjiciatur poenit. Quæst. 10. num. 75. 115.
Inventarium non prodest hæredi nisi fiat infra nonaginta dies. privil. 29. n. 11. 228.
Infra quod tempus ab hærede confici debet? qu. 3. n. 179. 37.
Tutoris cum judicis decreto faciendum. Ead. qu. 3. n. 181. ibid.
Et quid in inventario hæredis? Ead. qu. 3. num. 183. remissivè. ibid.
Eius copia integra cohæredi petenti danda est. Ead. quæst. 3. n. 188. ibid.
Nisi cum pupillo litiganti. Ead. qu. 3. nu. 189. ibid.
Confiscere omnes qui hæreditatem adeunt, debent. Quæst. 8. numer. 349. & quæst. 17. n. 221. 92. & 171.
Investitura intra annum & diem à vassallo petenda est. quæst. 17. nu. 109. 166.
A milite, intra annum & mensem. Ead. qu. 17. nu. 110. ibid.
Invidus miser est, nec fori privilegio gaudet. Quæst. 2. num. 18. & qu. 20. num. 13. 14. & 186.
Johannes Maria Novarius reprehenditur. Proæm. n. 12. & sequentibus. 4.
Ira furor brevis est. Quæst. 2. num. 16. 13.
Iracundus miser est, Ead. quæst. 2. n. 16. ibid.
Judæa noviter baptisata inter miserabiles personas reponitur. Privil. 95. nu. 7. 276.
Judex in miserabilium causis ex officio suo per inquisitionem procedit. Proæm. numer. 50. 6.
Et an hodie in cœteris quoque? Quæst. 3. n. 112. 32.
In arbitmando quem miserabilem, non in immensum extendere arbitrium suum debet, prout se humana misera conditio extendit; sed ad legis metam, intraque ejus terminos illud continere. Quæst. 2. numer. 8. II.
In Syndicatu, ad Principis Tribunal trahi nequit. Quæst. 3. num. 76. 30.
Nemine petente, tutorem, & Advocatum pupillo dare potest. Ead. quæst. 3. numer. 97. 32.
Et fœminis. Ead. qu. 3. n. 236. 41.
Non nisi petitum officium suum impartiri debet. Ead. qu. 3. n. 98. & quæst. 8. num. 69. 32. & 75.
Sine accusatore contra quamvis inquirere, aut procedere non potest. Quæst. 3. num. 112. 32.
Pupilli favore potest. Ead. qu. 3. n. 113. ibid. An

Index

- An in rerum minorum , & actionum alienatione, interponere decretum suum debat, requiratur? *Ead. quæst. 3. numer. 154.* pag. 35.
 Sine causæ cognitione ad rei pupilli venditionem interponere decretum suum non debet & peccat interponens. *Ead. quæst. 3. nu. 155.* ibid.
 An ut pecunias pupillares in prædia , vel fœnus tutor convertat, illud interponere debeat? *Ead. qu. 3. n. 177.* 37.
 Morbo inutilis effectus, officio removetur. *Ead. qu. 3. n. 272.* 44.
 Infirmitate durante, dum in officio existit, salarium percipit, & servire intelligitur. *Ead. quæst. 3. n. 273.* ibid.
 Infirmus an alium suo loco subroget? *Ead. quæst. 3. num. 277.* ibid.
 Et an delegatus? *Vide Delegatus.*
 Nemine petente procuratorem compellere potest ut mandatum ostendat. *Quæst. 8. n. 64.* 75.
 Ecclesiam defendere, in integrumque illi restitutionem dare ex officio potest. *Ead. quæst. 8. n. 68.* ibid.
 Indebitè aliquem carcerari mandans in Syndicatu tenetur. *Quæst. 11. nu. 72.* 123.
 Ex officio suo procedens, partem habet, quam delator habiturus erat, si Ecclesiæ utilitas in eo vertatur. *Qu. 8. n. 442.* 96.
 Aliter non habet sed Camera. *Ead. qu. 8. n. 443.* ibid.
 Ecclesiasticus, in mixti fori criminibus competens est, etiam inter laicos. *Quæst. 9. n. 70.* 104.
 Dictionem suam vitiis ac malefactoribus purgare debet. *Ead. qu. 9. n. 72.* ibid.
 Advocati officium, an & quando exercere possit? *Qu. 10. n. 105.* 116.
 Negotiari prohibetur. *Ead. qu. 10. n. 106.* 108. & III.
 Etiam palam & bona fide. *Ead. qu. 10. n. 109.* 117.
 Et tam perpetui, quam temporales, major, ac minor. *Ead. qu. 10. n. 107.* ibid.
 Visitare carceratos debet, eosque relaxare, & quibus diebus? *Qu. 11. num. 38.* & 39. 121.
 In tortura, ut senem arbitretur quem tenere modum debeat? *Qu. 18. n. 14.* 174. & 175.
 Ecclesiasticus nequit cognoscere inter laicos & è contra. *privil. 94. n. 1.* 275.
 Ecclesiasticus potest cognoscere de causis miserabilium personarum, etiam si sint laici. *Id. privil. 94. n. 4.* ibid.
 Declara ut hic docet Author. *Id. privil. 94. n. 5.* ibid.
 Non potest se intromittere in causa, quæ principaliter competit alteri, nisi data negligentia judicis competentis. *Id. priv. 94. nu. 6.* ibid.
 Causas miserabilium personarum tueri debet. *privil. 104. n. 1.* 281.
 Non potest supplere de facto. *privil. 58. nu. 1.* 246.
 Potest favore miserabilium personarum. *Id. privil. 58. nu. 8.* 247.
 In criminalibus non potest impartiri officium suum. *Id. privil. 58. nu. 2.* 246.
 Non potest condemnare reum in refectione damnorum, si pars non petat. *Id. privil. 58. n. 4.* 247.

Rerum.

443

- Plures ita decisum fuit. *Id. privil. 58. nu. 5.* pag. 247.
 Author consultus fuit in hac materia. *Id. privil. 58. nu. 6.* ibid.
 Limita. *Id. privil. 58. n. 7.* ibid.
 Debet impartiri officium suum etiam non requisitum in causis miserabilium personarum. *Id. privil. 58. n. 9.* ibid.
 Favore dotis, etiam non requisitus potest supplere de facto. *Id. privil. 58. num. II.* ibid.
 Non potest ex officio inquirere sine partis instantia. *privil. 59. n. 1.* ibid.
 Fallit tamen favore miserabilium personarum. *Id. privil. 59. n. 2.* ibid.
 Favore Ecclesiæ fallit etiam. *Id. priv. 59. n. 3.* ibid.
 Non potest procedere ex officio super perjurio ad privatam utilitatem, fallit favore miserabilium personarum, & Ecclesiæ. *Id. privil. 59. nu. 4.* ibid.
 Potest procedere ex officio ad utilitatem piae causæ. *Id. privil. 59. num. 5.* 248.
 Potest Ecclesiam ex officio restituere in integrum. *Id. privil. 59. num. 6.* ibid.
 In criminalibus, in quibus utilitas publica versatur procedere potest. *Id. privil. 59. n. 7.* ibid.
 Potest ex officio procedere pro maleficiis & injuriis Ecclesiasticis illatis. *Id. privil. 59. n. 10.* ibid.
 Circuitus evitare tenetur. *privil. 164. n. 30.* 335.
 Debet tueri causam justitia & non attendere apices juris. *Id. privil. 164. n. 28.* ibid.
 Superior non data negligentia judicis superioris, non potest se intromittere in causis illi debitibus. *privil. 80. n. 1.* 263.
 Potest mandare creditori, ut administret expensas debitori pauperi carcerato ad ipsius instantiam. *privil. 72. nu. 10.* 258.
 Debet habere æquitatem ante oculos. *privil. 75. n. 2.* 261.
 Non debet esse lege clementior. *Id. privil. 75. nu. 7.* 261.
 Delegatus, si in commissione excedit, ejus sententia nunquam transit in rem judicatam, neque adversus eam currunt fatalia, quominus saltem per modum simplicis quærelæ possit retractari. *privil. 148. n. 3.* 318.
 In causis miserabilium personarum potest rejicare ordinem juris, & judicare more arbitratoris & principis. *privil. 11. num. 2.* & 3. 214.
 Potius debet inspicere utilitatem pupillorum quam præceptum testatoris. *privil. 146. n. 3.* 317.
 In causis sumariis potest ad instantiam partis repetrere testes post conclusionem. *privil. 125. n. 1.* 302.
 Sic etiam favore miserabilium personarum. *Id. privil. 125. nu. 2.* ibid.
 Ordinarius debet primo adiri. *privil. 61. n. 5.* 249.
 Et non superior omisso medio. *Id. privil. 61. n. 6.* ibid.
 Spreta testatoris prohibitione potest cogere tutorem ad conficiendum inventarium. *privil. 146. n. 2.* 317.
 Maxime favore miserabilium personarum. *Id. privil. 146. n. 4.* ibid.
 Debet procurare utilitatem miserabilium persona-

- sonarum. *privil.* 104. n. 2. pag. 282.
 Judicandi munus personale est. *Qu. 18. num.*
 38. 179.
 Judicari debet in dubio pro miserabilibus per-
 sonis. *Quæst. 11. num. 33. Privil. 78. nu. 1.*
 121. & 262.
 Debet in dubio in favorem Ecclesiæ. *Id.*
privil. 78. n. 3. 263.
 In dubio pro pia causa. *Id. privil. 78. nu.*
ibid. 5.
 Judices præcipuos habens, ad Curiam trahi
 non potest; & qui habeat? *Quæst. 3. num.*
76. remissivè. 30.
 In suffragiis dissentientibus judicibus, quo-
 rum prævaleat sententia? Quisque ser-
 vandus ordo? *Quæst. 16. nu. 73. 74. 75. &*
76. 152.
 Non possunt esse acceptatores personarum.
Praelud. 10. n. 8. 203.
 Superiores tantum possunt cognoscere de le-
 gatis piis infra annum. *Privil. 47. nu. 4.*
 240.
 Judicia hominum exitum habere publicè in-
 terest. *Privil. 1. n. 3.* 345.
 Ideo servanda. *Id. privil. 1. nu. 4.* *ibid.*
 Judiciarius actus non potest fieri in die feria-
 ta. *privil. 52. nu. 1.* 243.
 Judicis arbitrio est remissum qui dicuntur mi-
 serabiles. *Praelud. 8. n. 4.* 201.
 Judicium ibi finiri debet, ubi cœptum est.
Quæst. 3. numer. 10. Privil. 136. numer. 1.
 21. & 307.
 Fallit favore miserabilium personarum. *privil.*
136. nu. 2. 307.
 Nam possunt causas jam coepatas coram uno
 tribunal ad aliud trahere. *Id. privil. 136.*
nu. 3. *ibid.*
 Nec figura judicii requiritur in causis mis-
 erabilium personarum. *privil. 11. n. 1.* 214.
 Cum excommunicato agitatum, si de ex-
 communicatione à parte non fuerit opposi-
 tum, tenet. *Quæst. 3. num. 82.* 31.
 Dicitur certamen judiciale. *privil. 58. num.*
158. n. 7. 324.
 Jura sepulchorum habent similitudinem ali-
 quando cum jure patronatus. *privil. 109.*
n. 5. 287.
 Privilegiatorum sunt defendenda, sed alio-
 rum non perturbanda. *Praelud. 10. num. 2.*
 203.
 Sanctarum legum non sunt violanda. *Id.*
prælud. 10. n. 9. *ibid.*
 Juramentum perhorrescentiæ, ad fori pravi-
 legium præcisè non requiritur. *Quæst. 3.*
num. 38. 25. & 26.
 Quemadmodum quod sine dispendio salutis
 æternæ servari non potest obligatorium non
 est: ita nec quod sine corporalis salutis de-
 trimento. *Ead. qu. 3. n. 268.* 44.
 Actionem sine cessione transfert. *quæst. 8.*
n. 259. 88.
 Calumniæ, ab omnibus regulariter præstan-
 dum. *Qu. 9. num. 108.* 107.
 Malitiæ, calumniæ, & veritatis, an, in quo
 differant? *Ead. quæst. 9. nu. 109. remissivè.*
ibid.
 Peregrini dicentis res apud cauponem, nau-
 tam, vel stabularium deposuisse, & abla-
 tas conquesti, an probat? *Quæst. 15. nu.*
38. 144.
 Senis, de illicitè quæsitis, statuto Mesanen-
 si, probat. *Qu. 18. num. 49.* 180.